idem aut turpe omnino non sit, aut inconstans, aut bonarum rerum odio plenissimum? Tuarum uero cogitationum modum super nos non est ordinare ad te (sic quosdam hunc uersum reddere uideo) hoc est, tam sublimes sunt, nempe diuinae, ac supra omnem aeternitatem, captumque humanum positae (nostrae uero sordidae, ac temporariae) ut nullus omnino modus, aut ratio in his peruestigandis idonea sit, quo modo sese ad te habeant, hoc est, a te proficiscant. Annunciabo, inquit, loquar, praeualuerunt numero. Adeo, inquit, omnem numerum sperant, ut nihil propemodum sit, uelle eas lingua exprimere. Quis, oro, hic stupore non extra se fiat, considerans tanta tamque immensa Dei mortalibus subueniendi esse consilia, ut omnem prorsus excedant cogitatione, ac numerum superent, uincantque omnem omnium spem atque expectatione? Certe si non aliud, id saltem, puto, uel ipsa gelidissima ad diuinum amorem accendere deberet pectora, cordaque e sede propria euulsa, in ipsum, qui tanta nos prosequitur charitate, transformare. Quid illud? O caeca mortalium iudicia ac ingenia. Quid, inquam, illud, cum te sentias per ignominiam ad gloriam, per turbationem ad pacem, per mortem ad uitam, per peccatum ad iustitiam miro modo ascisci, ac ui fidei adduci? Hic enim, mi lector, cuperem & ego, ne ingratus omnino dicerer, annunciare aliisque enarrare, quanta fecit Deus animae meae, quam miranda, quam innumera: sed in ipso prorsus exordio dicendi deficio, uideoque quam temerarium id penitus sit, tentare uelle, quod non solum homini, uerumetiam ipsi supremo spirituum beatorum ordini, dictu est difficile. Caeterum, ne etiam minima praetereamus, illud quod uulgo legunt, multiplicati sunt, nescio quam sententiam adducat. Multiplicata igitur uertendum erat, quod tum Graecos omnes, tum Hebraeos, sine controuersia uelle uideo. Sed ad reliqua.

{40.7} Sacrificium & oblationem noluisti, aures autem perfecisti mihi.

Ex Hebraeo, Aures autem perforasti, seu aperuisti mihi, uertunt legimus enim in Exodi libro, quod seruo illi qui, neglecta Libertate quae septimo quoque anno seruis offerebatur, domino suo seruire mallet, quam liber abire, subula perforabant aurem: quod quidem perpetuae seruitutis indicium erat. Ita in hoc loco dei seruus, suum cupiens aeternum prae se ferre erga deum obsequium, quod sane absque ipsius domini uoluntate fieri nullatenus potest, dicit suam a domino perforatam esse aurem, apertamque, ac ad percipiendas diuinas iussiones praeparatam. Et est perinde, ac si dicat: Me tibi aeterna diuinxisti seruitute, auresque ad tuam perdiscendam uoluntatem perforasti, aperuistique. Nam fides ex auditu, auditus autem per uerbum Dei. Hic locus citatur ab Apostolo in Epistola quam dedit